
Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

Quarta-feira, 09 de Julho de 2014                         

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010

ATOS DO PODER EXECUTIVO

   ANO II
   Edição 0329

ÍNDICE
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................................ 01
Secretaria de Administração ...............................................01
 Div. de Licitação....................................................................01
CAPSECI..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .02

Secretaria de Administração
Div. de Licitação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 18/2014

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, torna público que contratou o Consórcio Intermunicipal da Rede 
de Urgências e Emergências do Noroeste do Paraná, para Repasse dos recursos 
provenientes da transferência voluntária da União e do Estado que serão deposi-
tados no Fundo Municipal de Saúde de Cianorte para o custeio e manutenção do 
CIUENP – Consórcio Intermunicipal da Rede de Urgências e Emergências do 
Noroeste do Paraná, mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 18/14, com fun-
damento no artigo 24, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 04 de Julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 395/2014-LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direi-
to público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28, e a empresa CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA 
REDE DE URGÊNCIAS E EMERGÊNCIAS DO NOROESTE DO PARANÁ, 
pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Projetada A, Lote 06, Quadra 
11, s/n, na cidade de Umuarama, inscrita no CNPJ/MF sob nº 15.718.459/0001-
00.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modali-
dade Dispensa nº 18/2014.
OBJETO: Repasse dos recursos provenientes da transferência voluntária da 
União e do Estado que serão depositados no Fundo Municipal de Saúde de Cia-
norte para o custeio e manutenção do CIUENP – Consórcio Intermunicipal da 
Rede de Urgências e Emergências do Noroeste do Paraná.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R$ 
1.081.500,00 (um milhão, oitenta e um mil e quinhentos reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 04 de julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 396/2014-LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de di-
reito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF 
no 76.309.806/0001-28, e a empresa CASA DAS FECHADURAS BOLI-
NHA LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Ubera-
ba 35, CEP 87.200-000, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
04.139.005/0001-50.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modali-
dade Pregão Presencial nº 195/2014.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de cópia de chave, 
troca de miolo de chave, amolar tesoura e aquisição de fechaduras e cadeados 
para a Secretaria Municipal de Saúde.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R$ 
4.727,00 (quatro mil e setecentos e vinte e sete reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 07 de julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 397/2014-LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direi-
to público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28, e a empresa M B Ferrari Madeiras Me, pessoa jurídica 
de direito privado, com sede à Avenida Rio Branco 958, na cidade de Cianorte, 
CEP 87.200-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº 00.976.181/0001-96.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação moda-
lidade Pregão nº 205/2014.
OBJETO: Aquisição de Material de esgoto para a Escola municipal Ovídio Luiz 
Franzoni. 
VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R$ 
15.374,75 (quinze mil trezentos e setenta e quatro reais e setenta e cinco cen-
tavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 07 de Julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito



Órgão Oficial Nº 0329                        Quarta-feira, 09 de Julho de 2014                                          Pág. 

Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

2
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 398/2014-LCT-PMC
PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direi-
to público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28, e a empresa ELETRO COMERCIAL CIANORTE LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Goiás, 216, na cidade de 
Cianorte, CEP 87.200-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.977.114/0001-84.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação moda-
lidade Pregão nº 205/2014.
OBJETO: Aquisição de Material de esgoto para a Escola municipal Ovídio Luiz 
Franzoni. 
VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R$ 
1.474,00 (um mil quatrocentos e setenta e quatro reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 07 de Julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 399/2014-LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direi-
to público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28, e a empresa Passolongo e Rodrigues LTDA EPP, pessoa 
jurídica de direito privado, com sede à Avenida Goiás 1433, CEP 87.200-000, na 
cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 81.422.453/0001-08.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modali-
dade Pregão Presencial nº 205/2014.
OBJETO: Aquisição de Material de esgoto para a Escola municipal Ovídio Luiz 
Franzoni. 
VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R$ 976,00 
(novecentos e setenta e seis reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 07 de Julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito 

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 285/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por 
este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 173/14, homologado em 
04/07/2014.
Valor Homologado: R$ 9.000,00 (nove mil reais).
Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de serviços de locação de 
palco para realização de eventos oficiais do Município de Cianorte. 
Empresa: Trivilin & Silva Ltda Me
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO
I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 
173/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 265, concernente a: Registro 
de Preços para eventual contratação de serviços de locação de palco para reali-
zação de eventos oficiais do Município de Cianorte. 
II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa, Trivilin & Silva Ltda 
Me, como vencedora do item 1, no valor total de R$ 9.000,00 (nove mil reais).
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 04 de julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno 
Prefeito 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO
I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 
205/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 304, concernente a: Aquisi-
ção de material de esgoto para a Escola Municipal Ovídio Franzoni. 
II – A adjudicação do objeto da licitação para as empresas, M B Ferrari Madeiras 
ME, como vencedora dos Itens 01,02,06 e 08 no valor total de R$ 15,374,75 
(quinze mil trezentos e setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos), Eletro 
Comercial Cianorte vencedora dos itens 03,04 e 05 no valor de R$ 1.474,00 (um 
mil quatrocentos e setenta e quatro reais) e a empresa Passolongo e Rodrigues 
LTDA EPP vencedora dos itens 07 e 09 no valor de R$ 976,50 (novecentos e 
setenta e seis reais e cinquenta centavos).
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 07 de Julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno 
Prefeito 

PORTARIA/CAPSECI Nº 010/2014
O SUPERINTENDENTE DA CAIXA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CIANORTE – CAPSECI, 
no uso de sua atribuição que lhe confere o inciso VIII, do Artigo 20, da Lei Mu-
nicipal nº 2.186, de 18 de Outubro de 2001 (publicada em 21/10/2001):
R E S O L V E
Art. 1º O expediente de atendimento desta autarquia no dia 08 de julho de 2014, 
em virtude do jogo da Seleção Brasileira de Futebol, será das 07h30 às 12h00, 
de maneira ininterrupta.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Edifício Sede da Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos 
Municipais de Cianorte – CAPSECI, em 07 de julho de 2014.

DIEGO FACIROLI FERREIRA
Superintendente

Republicado por incorreção

 
 
 

MUNICÍPIO DE CIANORTE 
EXTRATO DA ATA Nº. 285/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS 

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo 
denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 173/14, 
homologado em 04/07/2014. 
Valor Homologado: R$ 9.000,00 (nove mil reais). 
Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de serviços de locação de palco para realização 
de eventos oficiais do Município de Cianorte.  
Empresa: Trivilin & Silva Ltda Me 
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses 
Itens constantes da Ata de Registro de Preços: 

Item Qtde Especificações Valor Unitário 
Proposto 

Valor Total 
Proposto 

1 5 

Locação de palco medindo 10x7 metros, com: 
cobertura/fundo/lateral em lona ou material de 

qualidade superior, escada com chapas 
antiderrapante, corrimões e house mix 

R$ 1.800,00 R$ 9.000,00 

 
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de julho de 2014. 
 
 
 

Claudemir Romero Bongiorno 
Prefeito 

 

CAPSECI

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial  

Assessoria de Comunicação Social

Órgão Oficial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por


